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2023年2月13日至2023年2月19日全国地区市场点评

四省观影人次破百万
《流浪地球2》周票房连冠

2 月 13 日至 2 月 19 日（2023 年

第 7 周），全国电影票房排名上半区

的十五省市依次为：广东、江苏、浙

江、四川、上海、北京、河南、山东、

湖北、安徽、辽宁、湖南、河北、福

建、陕西。

广东是本周全国省市电影票

房、场次、人次冠军，票房产出达到

9649.54 万 元 ，累 计 周 放 映 26.5 万

场，观众数量达到 220.17 万人次。

江苏是本周全国省市电影票

房、场次、人次亚军，票房产出达到

6179.41 万元，放映场次 21.73 万场，

观众数量 150.1 万人次。

浙江是本周全国省市电影票

房 、场 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

4979.37 万元，放映场次 16.34 万场，

观众数量达到 113.58 万人次。

四川和上海分别占据本周全国

票房省市第四和五名。四川本周放

映场次达到 14.78 万场，观众数量达

到 117.09 万人次，累计周票房产出

4796.85 万元。上海本周放映 6.86
万场，观影人次达到 75.93 万，票房

产出达到 4253.65 万元。

本周结束，北京和河南两地排

名全国票房第六和七名，两地票房

产 出 分 别 达 到 4237.05 万 元 和

3770.26 万元。京、豫两地本周放映

总场次分别达到 6.08 万场和 13.46

万场；观众数量则分别为 73.86 万人

次和 92.29 万人次。

山东是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 3760.79 万元；第九

名湖北产出票房3151.75万元；第十名

安徽产出票房 2734.78 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：辽宁 2692.3 万元、湖南 2652.46 万

元、河北 2606.89 万元、福建 2314.5 万

元和陕西2125.99万元。

重庆、江西、山西、广西、黑龙江等

五省市领衔全国省市票房排名下半区

前五强，五省市票房分别达到2081.82
万元、1945.44 万元、1695.27 万元、

1627.41万元和1410.13万元。

江西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 6.79 万场和 6.09 万场。山西、广西

和云南分别达到 5.49 万场、5.41 万场

和 4.87 万场。黑龙江、贵州和内蒙古

分别达到 4.39 万场、4.07 万场和 4.02
万场。此外，吉林和甘肃本周放映场

次分别达到3.44万场和2.95万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：重庆 50.60 万人

次、江西49.89万人次、山西40.84万人

次、广西 40.22 万人次和黑龙江 34.02
万人次。

本周国产影片票房冠军是《流浪

地球 2》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 2298.12 万元，其次是亚军江

苏产出 1314.82 万元，季军四川产出

1217.94 万元，北京产出 1159.08 万元

和浙江产出1134.15万元。

《满江红》是本周国产影片票房亚

军，放映票房冠军广东产出1641.17万

元，亚军江苏产出 1116.13 万元，季军

四川产出 1050.41 万元，浙江产出

918.84万元，河南产出901.20万元。

本周国产影片票房季军是《深

海》，放映票房冠军广东产出660.11万

元，亚军河南产出457.87万元，季军四

川产出 424.92 万元，江苏和浙江各产

出400.55万元和355.23万元。

■文/雨水王

2023年2月13日—2023年2月19日

《流浪地球2》1.8亿连冠
《蚁人3》首周1.32亿元

本版与国家电影专资办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年2月3日-2023年2月9日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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11

12

片名/栏目

故事片《叶问2：宗师传奇》

故事片《追虎擒龙》

故事片《叶问4：完结篇》

周末影院《我的特工爷爷》

故事片《扫毒2：天地对决》

首播《海大鱼》

故事片《锦衣卫之日炎刀》

故事片《宋慈之红油纸伞》

频道出品《道医傅青主》

周末影院《冰封侠：时空行者》

故事片《刑警兄弟》

首播《哈尔滨往事之危险假期》

收视率%

1.24

1.07

1.06

1.04

1.03

1.03

1.01

0.96

0.94

0.90

0.83

0.78

收视份额%

5.76

5.04

4.77

5.64

5.25

5.81

5.18

4.61

5.00

4.84

4.29

4.13

2023年2月13日-2023年2月19日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年2月20日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

广东大地

中影南方新干线

上海联和

横店影视

广州金逸珠江

江苏幸福蓝海

中影星美

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

博纳院线

河南奥斯卡

重庆保利万和

北京新影联

辽宁中影北方

北京红鲤鱼

湖北银兴

上海华人文化

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

255552
218501
183154
179534
140355
114455
83007

101729
85262
84712
82723
54145
34550
59877
48752
27916
39119
75843
27425
19505

人次（人）

3127590
1590706
1339163
1338736
1319358
808574
715218
699439
665256
590147
494105
449542
436390
389318
383039
282437
268402
258696
226977
208892

票房（元）

127512900.37
61707006.49
50193583.17
51475387.01
57667885.09
29645142.64
27839056.22
26541999.15
25260224.87
22282068.95
18465114.15
16916223.75
19467391.20
14307639.06
14762085.49
12635251.92
9581680.28
9490214.06
8079065.25
9345041.34

2023年2月13日-2023年2月19日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年2月20日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

上海市沪北电影院

武汉武商摩尔国际电影城

厦门市万达影城SM店

武汉中影天河影城

太原市剧院

大连市万达影城经开店

兰州中心空间站影城 IMAX
深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
哈尔滨万达影城哈西万达广场店

长春市经开区寰映影城

武汉博纳国际电影城

重庆万达电影城大融城店

西安市UME影城雁塔店

西安市万达影城高新店

南昌市万达影城红谷滩店

呼和浩特市横店影城

广州市捷登都会飞扬影城

佳木斯万达影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

北京市博纳大郊亭影院

长沙横店潇湘王府井影城

广州市脉铂影城嘉禾店

无锡光美金逸影城

长春万达影城红旗街店

上海市万达影城五角场店

太原市铜锣湾国际影城

秦皇岛市海港区博纳国际影城

北京首都电影院西单店

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

大连市万达影城高新店

北京市万达影城通州店

福州市万达影城仓山店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

广州飞扬正佳影城

郑州市万达电影城二七店

重庆UME影城江北店

石家庄市裕华区万达影城

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

宁波博纳国际影城（北仑店）

上海市UA梅龙镇广场电影城

大连市中影华臣影城西安路店

郴州市时尚中影数字国际影城

太原市博纳国际影城

乌鲁木齐万达影城

菏泽市万达影城佳和城店

南宁市中影环球国际影城

成都市锦江区万达影城锦华店

深圳市百老汇电影中心影城

济南万达影城世茂广场店

重庆万达影城巴南万达广场店

石家庄市长安区UME影城

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX店

齐齐哈尔市万达影城广场店

太原市万达影城龙湖店

宁德市万达影城天湖路店

北京市中国电影博物馆

新乡市万达影城

呼和浩特万达影城通辽广场店

南宁市万达影城青秀店

荆州市万达影城武德路店

呼和浩特万达影城新华东街店

郑州市CGV影院郑州正弘城店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

广州市万达影城番禺店

廊坊市广阳区万达影城新华路店

西安万达电影城凤城一路店

北京市金泉港国际影城

重庆UME影城渝中店

阜阳市万达影城颍州店

杭州萧山德纳国际影城

天津市河东区万达影城

新乡市布拉格影城

牡丹江万达影城

抚顺市万达影城

北京市万达影城丰台店

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

兰州市万达影城城关店

潍坊齐纳国际影城泰华店

广州市百丽宫猎德影院

庆阳市西峰区M3电影城堡

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

石家庄市桥西区万象影城（石家庄 IMAX店）

北京首都电影院昌平店

榆林市万达影城

宁波市万达影城鄞州店

福州中瑞南华影城

郑州市惠济万达影城

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

北京市万达影城天通苑店

上海大光明电影院

吉林昌邑万达影城

长春完美世界影城新天地店

泉州市万达影城浦西店

南昌市中影数字国际影城

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

海口市CGV星聚汇影城国贸店

惠州橙天嘉禾影城华贸店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

194
661
477
328
610
496
468
669
469
331
349
456
462
641
467
364
535
382
555
383
412
372
402
301
398
634
390
446
398
471
467
393
403
354
354
439
541
418
486
454
306
524
381
397
434
324
525
453
365
453
355
512
357
349
376
502
401
70
399
383
573
331
315
289
490
376
364
401
507
466
425
450
434
314
381
336
425
382
344
369
304
276
319
330
341
295
294
315
612
466
421
351
216
433
359
345
461
443
318
382

总人次（人）

19615
15424
13344
12911
12826
12609
12234
11832
11504
11503
11496
11337
11208
11147
11108
10981
10797
10720
10545
10459
10379
10331
10206
10163
10136
10042
9997
9927
9905
9857
9850
9836
9752
9710
9702
9698
9679
9595
9542
9495
9371
9336
9335
9322
9313
9296
9264
9256
9158
9142
9135
9110
9106
9055
9048
9019
9000
8971
8968
8879
8868
8807
8801
8716
8647
8629
8588
8411
8384
8332
8331
8304
8290
8275
8273
8262
8239
8218
8205
8188
8168
8079
8067
8006
7988
7982
7973
7967
7940
7930
7892
7888
7868
7839
7833
7815
7787
7769
7763
7753

总票房（元）

794009.00
562624.08
530157.66
446573.00
436637.90
522743.52
643081.62
694657.10
484845.60
404913.50
464594.00
433580.28
424382.00
524663.80
458119.13
380650.10
509329.40
391994.60
491733.00
691617.10
378508.90
372511.20
441585.15
355494.60
567320.94
346449.50
433586.90
716482.00
339332.50
399371.21
659227.73
410381.95
533618.50
408352.15
600678.00
459155.30
373408.70
388998.80
399935.40
434094.00
506307.00
371593.30
361952.60
480749.70
434633.50
332789.70
317586.80
407144.93
672476.00
406864.50
331801.39
365282.00
563641.70
403945.60
359932.70
438133.63
374677.43
482205.00
337233.20
381176.91
399524.06
350086.20
371143.40
434871.70
317103.44
428153.58
325893.50
390260.00
521009.00
319784.90
358632.70
392626.10
358574.22
322587.50
336243.30
313165.40
423764.67
450653.31
575938.00
306461.30
283025.00
496046.00
366579.50
563725.03
404917.40
447726.00
362336.20
322009.70
305818.62
347576.80
306560.50
492867.03
607645.00
271079.80
263930.41
287152.02
256252.00
266539.50
320930.20
281168.12

2022年第7周（2月13日至2月19
日），春节档影片红利开始大幅锐减，

虽恰逢“情人节”档，但爱情片并没有

发挥出扛起市场的作用，周票房仅有

7.79亿。单片方面，口碑科幻作品《流

浪地球 2》继续位居周票房榜首，上映

第五周收入票房 1.8亿，累计成绩达到

38.41亿。而张艺谋执导的《满江红》一

周再收 1.62亿，继续位居周榜亚军，累

计成绩44亿。漫威电影宇宙第五阶段

的首发之作《蚁人与黄蜂女：量子狂

潮》首周三天收入 1.32亿，位居周票房

榜季军位置。田晓鹏执导动画作品

《深海》一周再收 6469万，位居周票房

榜第四位，累计成绩 8.28 亿。少儿动

画《熊出没·伴我“熊芯”》再入4813万，

位居周榜第五，累计接近14亿，继续提

高系列作品票房天花板。

2月 14日开画影片和周五两部新

片均未对《流浪地球 2》和《满江红》带

来任何压力。其中，《流浪地球2》春节

档后通过口碑逐渐逆袭，在上周拿下

周票房冠军。本周一，《流浪地球2》以
1850 万票房继续位居单日票冠，周二

恰逢“情人节”，合家欢类型的《满江

红》更占优势，《流浪地球 2》被重新挤

至亚军位置。而周三、周四，《流浪地

球2》再次回到榜首，到了周五，新片入

市，但《流浪地球 2》的单日票房仍在

1600 万以上，周末两天更是分别收入

3800万和 2690万。一周七天，影片以

1.8亿蝉联周票房冠军。

截至本周日，《流浪地球2》累计票

房已达 38.41亿，位居中国电影票房总

榜第十名。而该片导演郭帆，也成为

中国电影票房史上第七位导演作品破

百亿的电影人。

另一部由张艺谋执导的《满江红》

的票房续航能力同样持久。尤其是周

二当天，《满江红》以 5457万票房拿下

单日冠军，这是该片在《流浪地球2》占
据 11 天日冠后，重新夺回榜首位置。

随后的日子里，《满江红》始终紧跟《流

浪地球 2》的步伐，一周七天再收 1.62
亿，位居周票房榜亚军位置，累计票房

44.04亿。

《满江红》不仅是张艺谋导演作

品票房最高的，也成为中国电影票房

总榜第七位。至此，中国电影票房总

榜前七位皆为国产影片。张艺谋也

凭借此片，导演影片累计票房突破百

亿大关。

漫威宇宙第五阶段首发之作《蚁

人与黄蜂女：量子狂潮》，是时隔三年

重登中国电影市场的首批漫威电影之

一，系列前两部作品均以鲜明的特色

在漫威电影宇宙中独树一帜。该片于

本周五在北美和中国市场同步上映，

但口碑不如预期，上映首日票房不足

4000万，周末两天再收9000万成绩，首

周三天收入 1.32 亿票房，位居周票房

排行榜第三位。

田晓鹏执导的国产动画电影《深

海》，长线票房表现优异。影片以6469
万元票房成绩，位列当周票房排行榜

第四名。目前，《深海》累计票房已经

达到 8.28 亿，位列国产动画片榜第六

位，而前五位则分别为《哪吒之魔童降

世》（50.35 亿元）、《姜子牙》（16.02 亿

元）、《熊出没·伴我“熊芯”》（上映中）、

《熊出没·重返地球》（9.77亿元）、《西游

记之大圣归来》（9.56亿元）。

动画电影《熊出没·伴我“熊芯”》，

则创造了该系列电影最高单片票房纪

录。一周七天，收入4813万票房，位居

周票房榜第五位。截至本周日，《熊出

没：伴我“熊芯”》累计票房13.99亿，即

将成为该系列中首部票房突破14亿的

影片。目前，九部“熊出没”系列电影

累计票房已达56.44亿元。

本周二上映的多部爱情片中，

《不能流泪的悲伤》票房表现相对突

出，影片由何蓝逗、蔡凡熙领衔主演，

讲述了赵心卉和林汉聪从青梅竹马

到年少心动，最后携手成为命定恋人

的故事。影片于 2 月 14 日上映，首周

六天获得 4569 万元的周票房成绩，

位居周票房榜第六名。

另一部进入周榜前十的爱情片

《可不可以不要离开我》，由王子鸣、萧

飞执导，陈乔恩、贾冰、郭涛、卢靖姗、

吴樾等主演，讲述了爱情中念念不忘

又重逢的爱情，历经坎坷多年后相拥

的爱情，生活中柴米油盐修修补补的

爱情。影片首周六天获得1978万元的

周票房成绩，位居周票房榜第十名。

邓超主演的体育励志电影《中国

乒乓之绝地反击》，在退出春节档之后

选择在本周五再次上映，首周三天仅

收2541万，排名第八，加上正月初三和

后续点映票房，《中国乒乓之绝地反

击》累计7520万。

此外，梁朝伟、王一博主演的《无

名》，长线票房走势稳健，本周再收

4282万，累计票房近9亿。漫威超英片

《黑豹 2》本周再收 2061 万，累计 1.02
亿。两部影片分别位列周榜第七和第

九位。

2022 年第 7 周，大盘收入 7.79 亿

元，环比上周下降了19.07%；观影人次

1815 万，环比上周也有 16.32%的下

跌。去年春节比今年晚一些，同期市

场票房成绩 14.28亿，今年票房同比去

年下降 45.42%，观影人次也有 47.13%
的跌幅。


